ПРОТОКОЛ

подведения итогов районного этапа областного конкурса литературных работ

«Добрая дорога детства»

от 3.02.2021 г.

  3 февраля 2021  года СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье был организован окружной этап областного конкурса литературных

работ «Добрая дорога детства».

Цель конкурса:

Повышение компетентности учащихся в области безопасного поведения на дорогах.

Задачи конкурса:

1. пропаганда Правил дорожного движения среди подрастающего поколения

2. повышение интеллектуального уровня читателей, развитие их способностей, навыков, творческой деятельности

           ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЖЮРИ КОНКУРСА:

1. Зяблова Ирина Геннадьевна, начальник Приволжского отдела образования

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ ЖЮРИ КОНКУРСА:

2. Грецов Сергей Юрьевич, инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД ОМВД России по Приволжскому району лейтенант полиции.

3. Воронина Оксана Петровна, учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье;

4. Шарохина Светлана Сергеевна, учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

5. Шишина Елена Александровна, учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Экспертиза работ, представленных на конкурс.

В конкурсе приняли участие  8 образовательных учреждений.

Всего было рассмотрено 16 работ.

 ОУ Кол- во

работ

1.  ГБОУСОШ №1 с. Приволжье 3

2.  ГБОУООШ с. Заволжье 1

3.  ГБОУ НШ «Гармония» п.г.т. Безенчук 1

4.  ГБОУ СОШ № 4 п.г.т. Безенчук 2

5.  ГБОУ СОШ № 2 п.г.т. Безенчук 1

6.  ГБОУ СОШ с. Ольгино Безенчукский район 3

7.  ГБОУ начальная школа №1 с.Хворостянка 1

8.  ГБОУ СОШ с. Новокуровка 4

 ИТОГО  16

Жюри отметили, что работы конкурсантов оцениваются  согласно  Положению об окружном этапе областного конкурса литературных

работ «Добрая дорога детства». Все работы были проверены системой Антиплагиат

https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fwww.antiplagiat.ru%2F%23&el=snippet,  оценка работ проводилась по 5 балльной системе.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. По результатам экспертизы представленных материалов членами жюри принято решение

  Признать победителями районного этапа областного  конкурса литературных работ «Добрая дорога детства»

2. следующих участников конкурса:

Номинация «Лучшее сочинение»

№ ФИ участника ОО Члены жюри Всего
баллов

Оригинальность
место И по ПБДД

С.Ю.
Грецов

Учитель

русского
языка и

лит.

Воронина
О.П.

Учитель

русского
языка и лит.

Шарохина

С.С.

Учитель

русского
языка и лит.

Шишина Е.А.

 1- 4 класс

1.  Андрейкина

Светлана, 4 класс

ГБОУ НШ

«Гармония»

п.г.т. Безенчук

19 25 23 24 91 100% 1

https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fwww.antiplagiat.ru%2F%23&el=snippet

2.  Басёнин Роман,

ученик 2а класса

ГБОУ СОШ

№1 с.

Приволжье

19 24 22 17 82 100% 2

3.  Заворотков

Алексей, 3 класс

ГБОУ СОШ №

4 п.г.т.

Безенчук

19 19 19 18 75 48,4% 3

5 – 7 класс

4.  Мисюков

Владимир, 5 класс

ГБОУ СОШ №

4 п.г.т.

Безенчук

19 25 24 25 93 97,32% 1

5.  Воронина Ксения,

ученица 8 класса

ГБОУ СОШ

№1 с.

Приволжье

19 24 21 24 88 79,98% 2

6.  Микряков Михаил,

7 класс

ГБОУ СОШ №

2 п.г.т.

Безенчук

18 24 22 23 87 95,55% 3

 8-11 класс

7.  Козлов Александр,

ученик 5 класса

ГБОУ СОШ

№1 с.

Приволжье

20 25 25 25 95 100% 1

8.  Баишев Вадим, 10

класс

ГБОУ СОШ с.

Ольгино

Безенчукский

район

20 25 19 24 88 85,35% 2

9.  Алгалиев Али, 10

класс

ГБОУ СОШ с.

Ольгино

Безенчукский

район

19 24 16 24 83 86,62% 3

Номинация «Лучшее стихотворение»

  1- 4 класс

10.  Шиганкова

Елизавета,  2

ГБОУ начальная

школа №1

20 25 25 25 95 100% 1

класс                                                                                          с.Хворостянка

 5 – 7 класс

11.  Прокофьева

Ксения, 5 класс

ГБОУ СОШ с.

Новокуровка
19 24 22 23 88 100% 2

12.  Гусев Денис ,

13лет

ГБОУ ООШ с.

Заволжье

19 23 21 24 87 100% 3

13.  Хохрин Виталий,

5 класс

ГБОУ СОШ с.

Ольгино

Безенчукский

район

19 25 22 25 91 100% 1

14.  Юдина Алиса, 7

класс

ГБОУ СОШ с.

Новокуровка

19 23 23 22 87 100% 3

 8-11 класс

15.  Саликов Виктор,

11 класс

ГБОУ СОШ с.

Новокуровка

18 23 25 20 86 100% 1

16.  Сизякова

Анастасия, 9

класс

ГБОУ СОШ с.

Новокуровка
19 20 20 25 84 100% 2

По решению жюри  на участие в  областном этапе   конкурса литературных работ «Добрая дорога детства» направить следующих

участников:

 в номинации «Лучшее стихотворение»

1. Шиганкова Елизавета,  2 класс      ГБОУ начальная школа №1 с.Хворостянка;

2. Юдина Алиса, 7 класс ГБОУ СОШ с. Новокуровка

3. Прокофьева Ксения, 5 класс ГБОУ СОШ с. Новокуровка;

4. Сизякова Анастасия, 9 класс ГБОУ СОШ с. Новокуровка

5. Гусев Денис ,  13лет       ГБОУ ООШ с. Заволжье